



# GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 7. KWIECZNIA ROKU 1792.

## Z Warszawy dnia 7. Kwietnia.

Kasztelania Bydgoska, po śmierci JP. Ignacego Kościelkiego, JP. Ignacemu Zakrzewskiemu Staroście Radziejowskiemu, Połkowi na Sejm z Województwa Brzeskiego Kujaw: Skarbnikostwo Powiatu Gnowiódzkiego, po dobrowolnym złożeniu JP. Ignacego Szamowskiego, JP. Antouiemu Szamowskiemu, są konferowane.

Nowe w przeszłych dniach zapadłe *Konstytucye*, są następujące: —  
**Oznaczenie Pensyi dla Sądow Assessorji Obojga Narodow.**

Gdy układ *jurum Cancellariae* y ułożenie Manipulacyi, tak Papieru Stęplowanego, iako y wszelkiego Sądowego Dochodu, nie może być tak prędko do skutku przywiedzionym, a Sąd Assessorji Kor: od dnia 1. 8bis Roku zeszłego 1791. Litewkicy zaś od czasu rozpoczęcia lwych czynności obowiązki swoje pilnie dopełniają. Przeto My Król, wraz z Skonfederowanemi Stanami naznaczamy tymże Sądow Assessorkiem na-

stępujące z Skarbu Rzpltey Pensye. 1mo. Dla każdego Assessora *cum voce decisiva* po Zło: 10. Tysięcy; dla Pisarza (uchylając Peniyą dawnieyszą R. 1768. oznaczoną) 10. Tysięcy Złotych; dla dwóch Regentów po Zło: 6,200. dla Adwokata Generalnego 6000. Złotych; dla Prokuratora Sądowego 4,000. Która to Pensya ze Skarbu Publicznego, każdemu z tych obowiązki swe dopełniającemu wypłaconą być ma, rachując od czasu wyżey determinowanego. Insi zaś Officyaliści *ex Iuribus Cancellariae* opłaconemi być mają. Która to Summa, po ułożeniu opłaty od Papieru Stęplowanego & *ex Iuribus Cancellariae*, iako z fundelzu na ten koniec Prawem przeznaczonemu, Skarbowi powróconą zostanie.

## Wyplacenie należności za wybudowanie Kozzar zalegley.

My Król, za zgodą Standów deklarujemy: iż nimi Nam przydzie roztrząsać Długi, y obmyślić Fundusz na zapłacenie tychże Długów przez Kommissyą Lokacyiną na wybudowanie Kozzar zaciągnionych, a w Tabelli De-



ptacy z Seymu do Examinowania teyże Kommissji wyznaczoney umieszczonych, zalecamy Kommissji Skarbu O. N. aby Summy trzy w Tabelli rzezoney Deputacyi umieszczone, to jest: pierwszą Dwadzieścia Pięć Tyficy Dwiescie. Osmdziesiat Dwa Zlt: y gro: 22. y pół, Rzemieslnikom zaległą. Drugą 50,879. Zlt: Uro: Zawadzkiemu Podpułkownikowi Inżynierów z Kontraktu w reszcie po uskutecznionych przez niego Kondycyach w wybudowaniu Kofzar, y iako Fundusz opłacenia Rzemieslnikom należącą, tudzież trzecią Summę XX. Paulinom z Kontraktu wynikającą, za okazaniem tegoż Kontraktu natychmiast zapłaciła. Ostrzegamy zaś, iż gdy za znieśieniem się Kommissji Polcocy O. N. z Magistratem Warszawskim będzie wynaleziony Fundusz na zapłacenie Długów, na wybudowanie Kofzar zaciągniomych, wtedy Summa do wypłacenia teraz przez Kommissję Skarbową nakazana, powrócona być ma Skarbowi z tegoż Funduszu.

Z Paryża dnia 12. Marca. Z Raportu przesłanego Zgromadze: Narodowemu od Ministra Wnętrznich Interessow, pokazuje się, iak Minister sam wyraża, że Paryż jest w niebezpieczeństwie, Burzyciele Spokoyności odgrażają się atakowaniem onego. We 4. Departamentach otaczających Stolicę, naywiększe panują teraz zaburzenia. Toż samo dzieje się y w Departamentach ku Pułnocy. Szefowie od 10,000. Buntownikow, snują się około Paryża; przeto Oycyzna jest w niebezpieczeństwie.

Na Sessji dnia 11. doniesiono, że w Departamencie Uściow Rodanu, rzeczy idą nayburzliwiey. *Woyna Domowa* tam jest bliska swego wybuchnienia. Dowiadujemy się, że *Arystokraci* w *Arles* wzięli kilku *Partyzotow* w Zakładzie do siebie, y wszystkim innym kazali precz u-

stąpić z Miasła. Naostatku *Minister Interessow Wnętrznich* Pan *Cachier*, przybywszy na Sessję rzekł, że w tym momencie, gdy już chce złożyć swóy Ministra Urząd, ma to sobie za powinność powtarzać swoię Deklaracyą, że Oycyzna jest w niebezpieczeństwie.

*Minister Wnętrznich Interessow* Pan *Cachier de Geruille*, y *Minister Morski* Pan *Bertrand*, dali dymissyą z swych Urzędów Ministrowskich. Okoliczność ta, że y Pan *Cachier de Geruille*, który był tak gorliwym *Jakobinem*, złożył Ministrowstwo, wielu zadziwia. Inni wnoszą ztąd, że Interessa nasze na barzo złym naydować się muszą stopniu, y że nawet ani nadziei nie ma pomyslnego onych zakonczenia.

Rzecz jest nie zawodna, że między Panem *d'Orleans*, *la Fayette*, y *Pethion*, konferencya była odprawiona, która skończyła się przy wzajemnym wfzystkich trzech serdecznym usciskaniu się. Konferencya ta, do tyfiacznym domysłów daie okazyą.

Głoszą, że Marszałkowie *Rochambeau*, *Luckner*, y Generał *Fayette*, dziękować chcą za Woienną służbę, y wziąć Abszeyt, z przyczyny, że Pan *de Narbonne* już Woiennym Ministrem nie jest.

Y *Minister Sprawiedliwosci* także, iak głoszą, da Dymissyą z Urzędu swego.

Z *Frankfurtn* dnia 15. Marca. *Minister Szwedzki* w *Wiedniu*, na dniu



18. zeszłego Miesiąca, miał Imieniem Króla swego komunikować wszystkim swym Kollegom *Note Ministerjalną*, która w zamierzeniu ma pewne iakieś Prawidła; ale podług wyrazu w famey *Nocie*, o tych prawidłach publicznie głosić ieszcze nie należy.

Z *Sztokolmu d. 9. Marca*. Król Jmć, który w najlepszym zdrowiu z *Gefle* powrócił nazad do Stolicy, przeznaczył Sekretarza swego Pana *Dahlmann* na Sekretarza Legacyi przy Baronie *Oxënstierna*, *Szwedzkim* Pośle, naydującym się przy Xiążętach *Francuskich* w *Koblencz*.

Z *Amsterdamu d. 17. Marca*. Król Jmć *Szwedzki* rozmaitym Mocarstwom miał podać Projekt do złożenia na Wiosnę *Zbroynego Kongressu* w *Akwisgranie*, y ażeby wszystkie te Mocarstwa, które zyczyłyby widzieć Monarchią *Francuską* do dawnego swego Stanu przywróconą, przysyłały Woysko do *Akwisgranu*, dla dania więkŹzey Energii Negocyacyom.

Z *Londynu d. 15. Marca*. Imperatorowa *Rossyjska*, kazała przez tu-tejszego swiego Posła oznaymić Dworowi naszemu, że Monarchini tego Lata utrzyma na Morzu *Baltyckim* Flotę, która z Flotą *Szwedzką* będzie ziednoczona. Liczbę *Rossyjskich* Okrętow Liniowych Floty namienioney, kładą do dwadzieścia dziewięć.

Po odebraniu tu wiadomości niespodziewaney o śmierci Cesarza

*Leopolda*, zgromadzono zaraz *Radę Gabinetową*, która do trzech godzin była przeciągniona. Po skończeniu *Rady*, wysłano niebawiac *Kuryera* do *Berlina*.

*Wypis z Listu z Sztokolmu d. 15. Marca*. Na mocy Urządzenia między Królem Jmcią y Imperatorową *Rossyjską* zaszłego względem nominowania na dniu 12. tego Miesiąca *Ambassadora* z stron obudwu, Sekretarz Stanu Pan *de Frank* rzezczonego dnia doniósł Grafowi *de Stackelberg*, że Król Jmć Barona *de Steding* Generał-Maiora y Kawalera Wielkiego Krzyża *Mieczowego*, nominował Extraordynaryi: swoim *Ambassadorem* przy Dworze w *Peterzburgu*.

Z *Lipska* dnia 17. *Marca*. Listy prywatne z *Wiednia* donoszą, że nowy Król *Franciszek*, zaraz po śmierci Cesarza kazał do siebie wezwać *Pruskiego* Generała *de Bischofserder*, y oświadczył mu, ażeby Monarsze swemu doniósł, iż sam mocno postanowiony jest, Konwencyą w *Pilnitz* ugodzoną, y wszystko to, co na mocy tey Konwencyi między Cesarzem swym Oycem y Królem Jmcią *Pruskim* późniey umówiono, zatwierdzić y uskutecznić. Przydał ieszcze więcey wyrazów przyjacielskich, prosząc Generała, ażeby o nich Królowi doniósł. Poczym rzezczoney Generał z Xiążęciem *de Kaunitz* rozmaite ieszcze odprawił Konferencye. Piszą także z *Wiednia*, że dyspozycye względem In-



teressów *Francuskich*, dotąd zdają się być też same, które dawniej były uczynione; gdyż Generał Artyleryi Xiążę *de Hohenlohe* mający Kommanderować Wojskiem od 44. tysięcy ludzi, ku Granicy *Francuskiej* przeznaczonym, od Króla został do *Wiednia* przywołany.

*Wypis z Listu z Madrytu d. 2. Marca.* Dzisiejsza Gazeta Dworska, zawiera w sobie tę wiadomość: „Podobało się Królowi Jmci, złożyć Hrabiego *de Florida Blanca* z Ministerstwa *Stanu*, którym był zaszczycony, zostawiając mu jednak przez wzgląd na zasługi jego, całą Pensyą, y wszystkie Tytuły Honorowe. „ Taż Gazeta donosi oraz o zapadłych na dniu 28. Lutego 2ch Dekretach Królewskich do *Don Antonio Valdes*, najstarszego Sekretarza *Stanu* posłanych, y do *Rady Stanu* zapisanych. Pierwszy Dekret przywraca znowu *Radę Stanu* do dawney swey czynności, a znosi Naywyższą *Radę* ustanowioną na dniu 8. Lipca w Roku 1789. Król sam siebie ogłasza Prezydującym na tej *Radzie Stanu*, teraz znowu przywróconey, y nominował Hrabiego *d'Aranda* na *Seniора Rady*. W Dekrecie drugim oświadcza się Król: „Ze oprócz stopnia *Seniора Rady*, konferował nadto Król Jmć Hrabie-mu *d'Aranda ad interim* y do dalszey dyspozycyi *Pierwszy Sekretaryat Stanu y Gabinetowych Expedycyi*, Hrabie-mu *de Florida Blanca* odiety. „

*Z Aranjuez d. 1. Marca.* Hrabia *de*

*Florida Blanca* z iednym tylko służącym, wyjechał ztąd do *Murcyi*, Papiery jego wszystkie zostawione, zaraz na Królewski rozkaz zabrano, y służących jego tymczasem w areszcie zatrzymano. Hrabia *d'Aranda* rozesłał do Posłów Zagranicznych Bilet, oznajmując im o swoiey Nominacyi, y donosząc oraz, że w każdy Czwartek, w nagłych zaś zdarzeniach y w inne dni, Audyencyą będzie dawał.

Kuryer *Rossyjski*, który nie dawno tu przybył, już napowrót z odpowiedzią na Listy przywiezione, ztąd wyjechał. Odpowiedź ta (jak głosz) ma być nienaypomysłniejsza na stronę *Francuskich Emigrantów*.

*Wypis z Listu z Wiednia d. 14. Mar.* W Niedzielę przeszłą, było liczne Państwa Zgromadzenie na Pokoich u Dworu, gdzie Ministrowie y niektórzy Magnaci z *Wegier* przybyli, prezentowali się. Kardynał y *Prymas Węgierski*, Xiążę *de Batthiani*, tudzież Naywyższy Sędzia *Węgierski* Hrabia *de Zichy*, bawili się długo w Gabinetcie u Monarchy. Twierdzą od owego czasu, że Koronacya w *Węgrzech*, która według Praw Kraiowych w przeciągu 6. Miesiący ma nastąpić, odprawi się przy końcu *Maia*, ielższe podczas *Założby*. Okoliczność ta, oszczędzi Narodowi nie mało wydatków. Wczora po południu była Konferencya, przy ktorey także Arcy-Xiążę *Woiwoda*, Kardynał *Batthiani*, y Hrabia *Zichy*, naydowali się.



# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 7. KWIECZNIA R. 1792

Z Warszawy d. 7. Kwiet: W przeszły Wielki Czwartek, Król Jmć P. N. Mił: znajdował się w tuteyszey Kollegiacie na Mszy Uroczystey, y S. Komunią Wielkonocną z rąk Celebriującego Xiążęcia Jmci Prymasa przyjmował; a powróciwszy na swe Pokoie, Obrządek umywania nóg Ubogim y ich Karmienia odprawował; nazaiutrz zaś w Wielki Piątek, w teyże Kollegiacie na Nabożeństwie przez JX. Malinowskiego Suffragana Miednickiego odprawowanym, był przytomny; y po południu, Groby tuteyszych Kościołów w liczney Państwa Assystencyi obchodził.

Reszta Konstytucyi pod Tytułem: = Deklaracya o Sądach Trybunałskich w Prowincyach Koronnych.

7mo. Sprawy z Rejestru Appellacyjnego, y *determinationis fori* rozsządane będą w Izbie pierwszej Spraw Prawnych, z Rejestru Taktowego y Expulsiyego, w Izbie drugiej Spraw Uczynkowych; z Rejestru zaś Kryminalnego y *directi mandati* Sprawy przed wszystkimi innemi do rozsządzenia brane być powinny, a na sządzenie onych, obiedwie Izby szączyć się mają. 8mo. Wpisy w Rejestrach Trybunałskich, gdzie dotąd zaległe znajdują się, do Rejestrów wyżey oznaczonych porządkiem lat wpisane być mają, a Sprawy w jakim porządku w Rejestra wpisane będą, w takim porządku do sządzenia brane być powinny, z tym jedynym tylko warunkiem: iż Sprawy w Rejestrze *expulsionum* znajdujące się, przed wszystkimi do rozsządzenia brane być mają, jedna zaś Kondemnata w Sprawach Expulsiyich otrzymana, dostateczną będzie konwicya. Y to także ostrzega się, iż Appellacya do Trybunału w Sprawach Expulsiyich założona, eksekucye Dekretu Ziemianckiego wstrzymywać nie może. 9mo. Nowe Wpisy przyjmowane od Pisarzy Sądowych nie będą, tylko za okazaniem relacyi. 10mo. Strony pozywające się do Trybunału, naydaley w Niedziel 4. po zeznaney relacyi, Wpisy z swych pozwów zrobić powinny, pod upadkiem takowych terminów; Pisarze zaś w Rejestrach Wpisów codzienny Akt zapisywać powinni. 11mo. Illacye wszelkie do przeczytanego Dekretu zabraniają się pod karą na wnoszących 4. tygodnie więzły górney. Pisarz zaś w Izbie siedzący, pod tąż karą przypominać powinien przy decyzyi, żeby wszystkie Kategoriey udecydowane były. Censor także pilnie tego dostrzegać powinien, aby każda Kategoria do Sądu wprowadzona, od tegoż Sądu rezolucyą otrzymała. 12mo. Dla dania potrzebnego czasu Stronom w przygotowaniu do Spraw wszystkich na piśmie Indukt y Replik, Trybunał Prowincyi Małopolskiej przed rozdzieleniem się na dwa składy w osobnych Izbach sządzić mające od dnia pierwszego Maja, aż do dnia 21. tegoż Miesiāca, Sprawy Kryminalne z Rejestru Kryminalnego, dawniey *incar-*



zeuratorum zwanego, rozstrządać będzie, co tylko na ten jeden raz służyć ma. 13to. Regeſtra Woiewodzkie co do Spraw Prawnych, następującym sposobem urządzamy, a naydróżd: w Prowincyi Małopolskiej od dnia 1. Maja do dnia 21. tegoż Miesiąca, sędzić się będą Sprawy z Regeſtru Kryminalnego; od dnia 21. Maja do dnia 21. Czerwca, Sprawy Woiewodztwa Krakowkiego; od dnia 21. Czerwca do dnia 21. Lipca Woiewodztwa Czerniechowlkiego, w tym Regeſtrze mieścić się mogą Sprawy Woiewództw Kiiowkiego, Wołyńskiego, y Braclawkiego; od d. 21. Lipca do d. 28. Sierpnia Woiewodztwa Sandomirskiego, od dnia 28. Sierpnia do dnia 28. Września, Woiewodztwa Braclawskiego, od dnia 28. Września do dnia 28. Października, Woiewodztwa Kiiowkiego, od dnia 28. Października, do dnia 23. Listopada, Woiewodztwa Wołyńskiego, od dnia 23. Listopada, do dnia 28. Grudnia, Woiewodztwa Podolskiego, od dnia 28. Grudnia, do dnia 21. Stycznia, Ziemi Chełmskiej, od dnia 21. Stycznia, do dnia 21. Lutego; Woiewództwa Podlaskiego, od dnia 21. Lutego, do dnia 21. Marca, Woiewodztwa Lubelskiego, od dnia 21. Marca, aż do ostatniego Marca, Woiewodztwa Bejskiego. Gdyby zaś w którym Regeſtrze Spraw do sędzenia zabrakło, następujący po nim Regeſtr za wydaną wprzody Deklaracyą Sądową do sędzenia brany być ma; układ terazniejszy Regeſtrów Woiewodzkiech Prowincyi Małopolskiej, nie powinien derogować pierwzeństwu Woiewództw teyże Prowincyi. 14to. Podział Regeſtrów Woiewódzkich w Trybunale Prowincyi Wielkopolskiej, następujący stanowiemy: od dnia 1. Maja do dnia 1. Czerwca, sędzić się będą Sprawy Woiewództwa Poznańskiego, od dnia 1. Czerwca do dnia 1. Lipca, Woiewództwa Kaliskiego, od dnia 1. Lipca do dnia 20. tegoż Miesiąca, Woiewództwa Gnieźnieńskiego, od dnia 20. Lipca do dnia 1. Września, Woiewództwa Sieradzkiego z Ziemią Wieluńską, od dnia 1. Września, do dnia 8. Października, Woiewództwa Łęczyckiego, od 8. Października do 8. Listopada, Woiewództwa Kiiawskiego z Inowroclawskim, od 8. Listopada do 15. Grudnia, Woiewództwa Płockiego z Ziemią Zawkrzyńską y z Ziemią Dobrzyńską, od 15. Grudnia do 20. Lutego, Xięstwa Mazowieckiego, od 20. Lutego, do ostatniego Marca Woiewództwa Rawskiego. 15to. Gdy Listy Instancyonalne w Sprawach do Deputatów pisane u Lalki złożone będą, natychmiast każda Izba nakaze Instygtorowi swemu, tak wyrabiającego, iako y piszącego Listy Instancyonalne zapoznać przed siebie, y tak na wyrabiającego, iako y piszącego, karę 800. Zł: Pol: y 2. Niedziel więzy górney rozciągnie. 16to. Zapobiegając zdarzyć się mogącemu przekupstwu Sędziów, każdego przekupującego uwalniamy od rygору Prawa, lecz w tenczas tylko, gdy sam wyda y nieodpartemi dowodami przekona w Sądzie przekupionego od siebie Deputata; na Deputatów zaś przekupionych, karę Konstytucyi 1768. przepisaną zatwierdzamy. 17mo. Ordynacye pisane punkta uchwalonego Prawa potwierdzające, albo nad Prawo wydane, Jllacye ustne, y na piśmie bez pozwów, z szkodą strony nieobwieszczoney, y wszelkie bezprawia Prawu y powadze Sądu przeciwnie, dotąd kiedykolwiek praktykowane, niemiemy tumulty, krzyki, muzyki po Ulicach, iako y gry hazardowne, zabraniają się, pod karami z Regeſtru *directi mandati*, za doniesieniem kogokolwiek, albo Sądowego Instygtora rozciągnąć się mającemi. Ustawę tę po wszystkich Kancellaryach Sądów Ziemiańskich rozestaną, oblatowaną, na Sądach przez Woznych publikowaną, y dla uwiadomienia Obywatelów wszędzie na drzwiach Sądowych przybitą, mieć chcemy. KONIEC.

Z Hamburga d. 27. Marca. Dziś po południu, dwóch Kuryerów z Sztokolmu tu przybyło, z których jeden daży do Madrytu, drugi do Warszawy. Wiozą oni okropną tę wiadomość, iż Króla Jmci Szwedzkiego w nocy z dnia 16. na 17. na maskowym Balu w Sali Operów zboiecko postrzelono z pistoletu, nabitego dwoma kulami (z których jedna była czworograniasta) rozmaitemi gwoździami y licznym frzotem. Zboycy aresztowany, zowie się *Ankerström*, Stanu Szlacheckiego, Chorąży niegdy przy Gwardyi, Człowiek ladaco, któremu Król wkrótce ieszcze przedtym, wyświadczył łaskę, uwalniając go z wygnania, na które do *Gothii* był skazany. Wzięto iuż rozmaite Osoby



by wchodzące do straszego tego Spisku z 40. kilku Osob złożonego, y w areszcie osadzono, między temi nayduie się młody Hrabia *Horn*, Syn starego Generała. Król raniony został w zwierzchney części lewego biodra. Zbóycą trzema pistoletami y puinałem był uzbroiony, ale mógł tylko wystrzelić Pistolet jeden. Miano zaraz około Króla Jmci staranie nappilnieysze, przeniesiono go ztamtąd, y potym mu krew puszczone. Usiłowano nabóy z rany wyciągnąć, ale dotąd ułomek tylko z ćwierczka iednego wydobyto. Król Jmc, pomimo wielkiego bolu z rany, przebył ten dzień z wielką cichością y nieufstraszeniem. Felczerowie twierdzą, że nie ma niebezpieczeństwa dla życia Krola Jmci, ieżeli inne okoliczności niebezpieczne żadne nieprzyśtąpią. Trudno jest do wyrażenia, z iak wielkim umysłem Monarcha znosi swóy stan bolesny, y iak wielce sam cieszy swych Przyjaciół. We dwie godziny przed zaczęciem Balu, Król odebrał List z ostrzeżeniem, ażeby na Balu nie naydował się; ale właśnie dla tego samego poszedł na bal. Wzięto iuż do aresztu Maiora *Lilienhorn*, który pisał ów List, za to, że nazwiska swego w Liście nie podpisał. Ponieważ Bramy *Sztokolmu* były zamknięte, Kuryerowie zatym trzeciego dnia dopiero ztamtąd wyiechać mogli. Nominowano Radę Rządową, która się składa z Xiążęcia *Sudermanii*, z Hrabów *Wachtmeister*, *Ruuth*, *Taube*, z Barona *d'Armsfeldt*, y z Pana *Hakanson*.

Z *Frankfutu* dnia 17. *Marca*. Xiąże Elektor *Moguncki* iuż nominował Połów na zwiastowanie *Dworom Elektorckim* o śmierci Cesarza, y na zapraszanie do *Kongressu* na Elekcyą.

Z *Wiednia* d. 14. *Marca*. Między licznymi, tak od Kralowych Osob, iako też y z Zagranicy przyślanemi *Dyffertaryami*, względem wiadomey owey pod konkurs o nadgrodeżadaney Kwestyi: *Co to jest Lichwa, y iak icy można zabiedz nayskutecznię bez stanowienia Praw na ukaranie oney?* Kommissya Dworska od zmarłego Cesarza wyznaczona, po pilnym roztrząśnieniu Pism wszytskich namienionych, przysądziła Nadgrodeż od 500. *Dukatow* tey *Dyffertacyi*, która miała za Dewizę następujące z *Seneki* wyrazy. = *Quid sunt ista Tabulae, quid Computationes, & foenale tempus, & sanguinolenta Centesima? Voluntaria mala, ex Constitutione nostra pendentia.* Tey *Dyffertacyi* Autorem był Pan *Günther* z *Hamburga*.

Posel *Turecki* w *Wiedniu*, wkróce potym iak się dowiedział o śmierci Cesarza, pisał do Sekretarza y Tłumacza Cesarckiego de *Stürmer* następujący Bilet: =

„Do niniejszego Biletu, kochany y szczyry Przyjacielu *Stürmer!* przylącam oraz List do *Przeświectney Forty*, przycząc W. Pana, ażebyś tenże List w *Carogrodzie* przez szanownego



Przyaciela mego do *Testu* kazał *Reis-Effendemu* do rąk oddać. Chcący także *Xiążtom* obu dwu *de Kaunitz* y *Colloredo* imieniem moim oświadczyć kondolencyą. Ja nieświadom zwyczajem, niewiem, czyby przy tej okazji należało posłać mego *Tłumacza* z kilką przednieyszemi *Dworkiem* moiem; czyli też zlecenie moie dane *W. Panu*, iako z strony *Dworu* mnie przydanemu, w tej mierze będzie dostateczne; cokolwiek bądź, spodziewam się, że przez *Bilet* uwiadomić mnie o tym nie oziębiesz. *Wrzście*, *Bóg* jest moim świadkiem, że szczeniaku przedziwnych przyniotów *Cesarza* *Jmci* przejęty będąc, równie nad jego stratą z *W. Panami* ubolewam. Ale cóż czynić? *Przeciwno* śmierci, żadnego sposobu nie ma. *Ciołów* iey, ani *Bogaty* ani *Ubogi*, ani *Królowie* ani *Poddani*, ani *Starzy* ani *Młodzi*, ani *Wielecy* ani *Mali*, uknąć nie zdołają. Na co też *wręcznie* przydadzą się *placz* y *narzekanie*? *Wszakże* w *Religii* każdej, *Wszchemogący* jest to ten, który do żywota *ocuca*, y który *śmierć* przeznaczą; a *termin* od *Wieków* zamierzony, ani *godzina* iedną, ni *przedzey* ni *poźniey*, *przeznaczoney* swojej *pory* nieuchybi. *Słowem* mówiąc, *Bóg* jest *Panem* życia y *śmierci*. Niech ten *Wszchemogący* *Bóg* przedziw życie innym, y niech to *sprawuje*, ażeby *Następca* *Tronu* w *zbawienne* y *chwalebne* wstępując ślady *Oyca* swego w *szczęście* y w *Chwałę* obfitował, a *czynów* wyflawiania godnych stał się uczestnikiem. *Proszę* oświadczyć odemnie y moim *Imieniem* kondolencyą w takim sposobie w *wszystkim* *Ministrom*, *Dzikanowi*, y *Xiążcu* *de Colloredo*, tudzież innym *dyflyingwowanym* *Ofobom* *Gabinetu* &c. ,,

### DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 7. Kwiet: Roku 1792.

*Magistrat* *Miasta Starey Warszawy* w moc *Rezolucyi* *Prześw. Komisyyi* *Policyyi* *Oboyga Narodów*, podaje do *Publiczney* *wiadomości*, iż *Licytacya* *Arendy* czyli *Komornego* *Dworku* do *Funduszu* *Szpitala* *S. Duchy* należącego tu w *Warszawie* przy *Ulicy* *Nowy Świat* będącego pod *Nrem* 1258. *Sytuowanego*, teraz *roczney* *Proweniencyi* *Zł.* 3750. *czyniącego* od *Świąt Wielkonocnych* *Roku* bieżącego *poczynac* się mającego, *dnia* 15. *Miesiąca* *Kwietnia* *Roku* ninieyszego 1792. na *Ratuszu* *Miasta Starey Warszawy* o *godzinie* 3. *po południu* *odprawiac* się będzie, y *tenże* *Dworek* *więcey* *osiaruącemu* w *Possejli* *Arendowną* *puszczoney* *zostanie*.

*Kolonia* *Paryż* nazwana, 75. *Morgow. Chelmińskich* *gruntu* mająca, z *wygodnym* *pomieszkaniem* y *wszelkim* *zabudowaniem* *gospodarskim*, oraz z *ogrodem* *kilkufet* *sztukami* *drzewa* *fruktowego* w *naylepszych* *gatunkach* *zafadzonym* za *Powazkami*; tudzież *Kamienica* w *Warszawie* na *Ulicy* *Piwney* pod *Nrem* 100. są do *przedania*. *Ktoby* *sobie* *życzył* *iedno* lub *drugie* *nabyć*, *odbierze* *potrzebną* *względem* *tego* *informacyą* u *P. Meyera* w *Pałacu* *J. Kofowskiego* *Podskarbiego* *W. Kor.* przy *Kantorze* *Tabacznym*.

*Podaje* się do *wiadomości*, iż w *tym* *tygodniu* *wyieżdżającemu* z *Warszawy* *Strzelcowi*, *zginęła* *Fuzya* *dwururania* z *napisem* *Young* w *Warszawie*, którą *mu* *Pan* *dał* do *przewiezienia*; *iechal* *pomieniony* *Strzelec* *przez* *Rogatkę* *Marymontskie*, y *nie* *doieżdżając* do *nich* *zgubił* *ją*. *Ktoby* *więc* *takową* *Fuzyą* *znalazł*, lub *postrzegł* u *kogo*, *niech* *da* *znac* do *Murgrabiego* *Cekauzu* *Warszawskiego*, a *dostanie* *nagrody* *Czer.* *Zł.* 2.

*Kompania* *Pani Price*, na *honor* *uwiadomić* *Publiczność*, iż *P. Price* *przed* *wyjazdem* *swoim* z *tey* *Stolicy*, *ieszcze* 3, lub 4. *da* *Reprezentacye* *sztuk* *swoich* *wiele* *nowych* na *iednym*, *dwoch*, lub *trzech* *Koniach*, które w *Akizkach* *obwieńczzone* będą; *zrobi* *także* *Pantominę*, *komiczną* *pod* *tytułem*: *Arlekin Skelet*, *niemniey* y *wiele* *innych* *sztuk*. *Potym* *dana* *będzie* *Potyczka* *Zwierząt*, z *których* *pierwza* *będzie* *dana* w *Poniedziałek*, a *druga* *we* *Wtorek*.

*Dworku* *Ur.* *niegdy* *Kolomyjskiego* o *9ciu* *Izbach*, z *stajnią* *wozownią*, *szpichlerzem*, na *gruncie* *Xiążąt* *Radziwiłłow*, przy *Ulicy* *Przyrynek* pod *N.* 1399. *stojącego*, na *mocy* *Dekretu* *Urzędu* *Radzieckiego* *Miasta* *Nowey* *Warszawy* z *prorogacyi*, w *Ratuszu* *tegoż* *Miasta* *Nowey* *Warszawy*, *dnia* 11. *Kwietnia* *Roku* bieżącego, *po* *południu* o *godzinie* 2. *odprawiac* *ją* *będzie* *Licytacya*.

*Dworek* *dopiero* od 6. *lat* *wybudowany*, przy *Ulicy* *Grzybowkiej* pod *Nr.* 1054. *jest* za *poniorną* *ceną* do *przedania*; *ktoby* *sobie* *życzył*, *niech* *się* *referuje* do *Właściciela* *onegoż* w *dragim* *iego* *Dworku* *niedaleko* od *tegoż* pod *Nrem* 1113. *przy* *tey* *samey* *Ulicy* *mieszka* *iącego*.